2

 ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                                                    №

О проведении независимой оценки качества                                                     образовательной деятельности
муниципальных образовательных организаций
расположенных на территории
Суровикинского муниципального района
Волгоградской области

В соответствии со статьей 95.2 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказов Министерства образования и науки Российской Федерации от 05.12.2014 № 1547 «Об утверждении показателей, характеризующих общие критерии оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, от 29.02.2015 № 172 «Об утверждении плана работ Министерства образования и науки Российской Федерации по независимой оценке качества работы организаций, оказывающих услуги в сфере образования, на 2016-2018 годы и порядка рассмотрения результатов независимой оценки качества работы организаций, оказывающих услуги в сфере образования», постановляю:
1. Утвердить прилагаемое Положение о проведении независимой оценки качества образовательной деятельности муниципальных образовательных организаций, расположенных на территории Суровикинского муниципального района Волгоградской области.
2. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации Суровикинского муниципального района по социальной политике, начальника отдела по предоставлению жилищных субсидий и социальной политике Т.Ю. Панкову.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования путем размещения на официальном сайте администрации Суровикинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете Суровикинского района «Заря», и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2016 года.

Глава  Суровикинского
муниципального района                                                              И.В. Дмитриев